
U skladu sa odredbama Zakona o Javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH"broj 39/14) i Pravilnika
o provoctenju postupka direktnog sporazuma Javne ustanove Osma osnovna skola ,,Amer Cenanovic"
Ilidza i Odluke broj: 38-11- 110/17 od dana 21.02.2017. godine zakljucuje se

U G O V O R
o direktnom sporazumu izmedu

JAVNA USTANOVA OSMA OSNOVNA SKOLA ,,AMER CENANOVIC" ILIDZA, sa sjedistem
u Butmiru, ulica Ilirska broj 2, PDB 01352854; ID 4200333470008 (u daljem tekstu: Narucilac
posla), koju zastupa direktor VAHID CUSTOVIC.

VATROSISTEMI d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevo, ulica Safeta Zajke 304,
ID 4200117260007; PDV broj: 200117260007 (u daljem tekstu: Izvrsilac usluge) koga zastupa
ovlastena osoba TXJ'^ W& \VVXKC •

Clan 1.
PREDMET UGOVORA

Predmet ovog Ugovora je:
1 . Periodicni pregled vatrogasbih aparata
2. Kontrolni pregled vatrogasnih aparata
3. Ispitivanje stabilnih Sistema za gasenje pozara
4. Pregled i ispitivanje hidrantske mreze
5. Ispitivanje Sistema vatrodojave
6. Pregled i ispitivanje panik rasvjete
7. Obuku radnika iz oblasti zastite od pozara (46 radnika)
8. Obuka radnika iz oblasti zastite na radu (46 radnika)
9. Pregled i ispitivanje elektroinstalacija
10. Pregled i ispitivanje gromobranskih instalacija
1 1. Ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti Sistema za detekciju gasa
12. Ispitivanje i atestiranje uredaja za zatvaranje PP vrata i PP klapne

u skladu sa odredbama Zakonom o zastiti od pozara (,,Sluzbene novine FBiH" broj: 64/09)

ODREDBE O CIJENI
Clan 2.

Ukupna cijena usluga navedenih u clanu l.ovog Ugovora, prema cijenama iz ponude iznosi:
bez PDV-a: 1.436,50 KM (Slovima: jednahiljadacetiristotinetridesetsest i 50/OOKM).
PDV-e iznosi: 244,21 KM (Slovima: dvijestotinecetrdesetcetiri i 21/00 KM)
Iznos sa PDV-om 1.680,71 KM (Slovima:jednahiljadaseststotinaosamdeset i 71/00 KM)

Clan 3.
Narucilac posla se obavezuje da ce Izvrsiocu posla prema narudzbama i ponudenim cijenama sa
uracunatim PDV - om izvrsiti placanje u roku od 15 dana po prijemu fakture, a sve u skladu sa
mogucnostima Trezora Kantona Sarajevo.



VRIJEME TRAJANJA UGOVORA
Clan 4.

Ugovor se zakljucuje za 2017. godinu i traje do 31. 12. 2017. godine.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA
Clan 5.

Izvrsilac posla se obavezuje da ce za potrebe Narucioca posla izvrsiti poslove iz clana 1. ovog
ugovora:
• pregled vatrogasnih aparata i hidrantske instalacije, usluge odrzavanja, ispitivanja ispravnosti,
servisiranje sistema za automatsku dojavu pozara i izdavanje adekvatne dokumentacije (vrsi se svakih
6 mjeseci) o cemu je Izvrsilac radova duzan voditi evidenciju, pregled elektro instalacije - svake tri
godine, pregled gromobranska instalacije - svake 2 godine, obuku uposlenika iz oblasti zastite od
pozara i zastite na radu (svake 2 godine), u skladu sa vazecim standardima i zakonom najkasnije do
31. 12. 2017. godine.

Clan 6.
Narucilac Usluga se obavezuje da:
• Izvrsiocu obezbijedi nesmetan pristup i druge nuzne uslove u prostorima u kojima ce se vrsiti

poslovi iz predmeta Ugovora, postujuci operativni plan;
• Obezbijedi kvalitetan nadzor u toku vrsenja Usluga;

Clan 7.
Izvrsilac Usluga se obavezuje da ce:
• Vrsiti Usluge iz clana 1. ovog Ugovora strucno, kvalitetno i na vrijeme, prema tehnicko-

tehnoloskim i aktuelnim standardima iz ove oblasti;
• Obezbijediti potreban materijal i opremu, te njihov transport do mjesta gdje ce se Usluge izvoditi;
• Nakon izvrsenih Usluga, ispostaviti fakturu sa radnim nalogom o izvrsenim Uslugama, koje

potpisuju i ovjeravaju ovlasteni predstavnici Narucioca i Izvrsioca;
• U slucaju bilo kakvih posebnih zahtjeva i Rjesenja od strane nadlezne inspekcije iz domena Zastite

od pozara i zastite na radu, uz obostrano postivanje odredbi ovog Ugovora, Izvrsilac svu
odgovornost preuzima na sebe.

UGOVORNA KAZNA ZA NEIZVRSENJE OBAVEZA

Clan 8.
U slucaju kasnjenja u pruzanju usluga narucilac ce zaracunati i naplatiti izvrsiocu na ime ugovorene
kazne iznos od 0,5% vrijednost radnog sata za svaki zapoceti dan zakasnjenja.

RASKID UGOVORA
Clan 9.

Ugovor se moze raskinuti i prije isteka roka na koji je isti zakljucen, i to jednostranom izjavom o
raskidu jedne ugovorne strane urucene drugoj ugovornoj strani u pismenoj formi preporucenom postom
sa povratnicom, a na adrese koje su navedene na kraju ovog Ugovora.

Ugovor ce se smatrati raskinutim protekom otkazanog roka od 30 (trideset) dana od dana prijema
izjave o raskidu urucene jednoj ugovornoj strani od strane druge ugovorne strane na nacin utvrden
prethodnim stavom ovog clana.



Za vrijeme trajanja otkaznog roka, obje Ugovorne strane su obavezne izmiriti sve svoje tekuce
obaveze iz osnova ovog Ugovora.

OSTALE ODREDBE
Clan 10.

Sve eventualne primjedbe na izvrsene Usluge i potrebe za dodatnim radovima, Narucilac ce Izvrsiocu
saopstiti odmah.
U slucaju nastupanja okolnosti iz prethodnog stava ovog clana, Izvrsilac se obavezuje da uocene
nedostatke otkloni i to u roku od 3 dana od dana saopstenja Narucioca o svom trosku.

ZAVRSNE ODREDBE
Clan 11.

Na sve sto nije izricito uredeno ovim Ugovorom, primjenjivat ce se odgovarajuce odredbe ZOO.

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane Narucioca i Izvrsioca, a isti ce se primjenjivati u
periodu utvrdenim u clanu 4. ovog Ugovora.

Clan 12.
Sve eventualne sporove koji bi mogli proizaci iz osnova ovog Ugovora, Ugovorne strane ce nastojati rijesiti
mirnim putem. U slucaju da Ugovorne strane u tome ne uspiju, nadlezan je Opcinski sud u Sarajevu.

Clan 13.
Ugovor je sacinjen u 3 (tri) istovjetna primjerka, od kojih 2 (dva) primjerka zadrzava Narucilac, a 1
primjerak zadrzava Izvrsilac.

UGOVORNE STRANE

« VATROSISTEMI» d.^6. Sarajevo

Broj: 1 7
Ilidza, QC.. o-h. 2017. godine

%.. JU OSMA OSNOVNA SKOLA ,,AHER CENANOVIC"

fffJtff.' •-
t̂ VjMgr,/?

llBl!

IVahid Custovic/

Broj: 38-11-JJjL/17
Ilidza, _JJ_o2_ _2017. godine


